vacationum et postea magisterium in theologia concedatur.

1364, Mali 25.

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Amedeus, comes Sabaudie, in perso-
nam fratris Francisci de Melduno, Ord. frat. Pred., Lausanens. dioc., atque de terra dicti
domini comitis oritmdi, ut cum dictus frater F[ranciscus] diu in studio Parisiensi et aliis
diversis studiis laudabiliter insudaverit, lector existens in diversis conventibus Ordinis
sui, scilicet Aurelianensi, in quo Sententias et philoscphiatn moralem legit, Bisuntinensi
et Lugdu^3nsi, in quibus officium lectoratus solemniter exercuit, prout plenius littere
dicti domini comitis sanctitatem vestram informare possunt, placeat sanctitati vestre bea-
tissime dicto fratri F. concedere lecturam Sententiarum Parisius tempore vacationum anno
sequenti millesimo GCG LXVI, in scolis conventus Ordinis sui vel aliis scolis Parisius,
et in fine lecture sue ipsum fratrem F. ad magisterium theologie ibidem per preceptum
sanctitatis vestre promovere clementer dignetur, cum privilegiis .... — Fiat si placeat
generali Ordinis. B. — Sine alia lectione. — Fiat. B. — Dat. Avihione octavo kal. Junii,
anno secundo.

Reg. Vat. Suppl. Urban! V, an. 2, p. 2, fol. 194. — Praeterea adsunt tria mandata apostolica de eodem Francisco ad
cancellarium Paris, directa : 1° datum Avinione ij id. April., an. v (1367, Apr. 12), ut eidem concedatur a licentia legendi
libros Sententiarum in domo fratrum Pred. Parisiensi, in proximo futuro anno tempore estivali » (Reg. Vat. Aven. Urbani V,
vol. XVI, fol. 451 *> et 455 : « Viri sacre »); — 2° datum apud Montemflasconem, non. Augusti, an. vi (1368, Aug. 5). Cum
Franciscus, quamvis legendi Sententias licentiam obtinuerit, certis ex causis dictum librum aeslivali tempore non legerit, ei
conceditur licentia legendi ordinarie in studio Paris, fratrum Praed. librum Sententiarum, in scolis exterioribus dicte
domus, in hieme proxime subsequenti, ac postquam lecturam compleverit, ei magisterii honor ac docendi licentia concedatur
(Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. XIX, fol. 388 * : « Viri sacre »); — 3° datum Avinione, v id. Octob., an. i (1371, Octob. 11),
quo Gregorius XI, certior factus Franciscum Sententias legisse Parisiis et alios actus scholasticos tarn in dispiitationibus
quam in responsionibus fecisse quas ibidem baccalareus in theol. facere consuevit, mandat cancellario Paris, ut magisterii
honorem et doceRdi licentiam eidem largiatur (Reg. Vat. Aven. Gregorii XI, vol. II, fol. 350*: « Viri sacre »).

l29o. Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Parisiensi} cum Michael Perdigacii, Ord. fratr. Praed. (qui

inter baccalareos Pari&ienses incorporates per mag. generalem dicti Ord. * examinatus, per testimonium

magistrorum et baccalareorum Parisiens. ad legendas Sententias in facilitate theol. fuit idoneus reputatus et

ad haec dicti magistri et omnium diffinitorum Capituli generalis dicti Ord. consensus accessit, ipseque jam

multum in aetate processit), propter assignationem aliorum baccalareorum usque ad magnum tempus locum

habere non possit, canceuarius eum ad legendum in aestate proxime futura praedictum librum assignet et

postea ei magisterii honorem et docendi licentiam largiatur. Dat. Avinione vj id. Junii, anno secundo. « Viri

sacre lectionis ».

1364, Junii 8, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Urbani Y, vol. VII, fol. 563 b. — Sed an. 1366 nondum pervenit ad lecturam, ut apparet ex ejus suppli-
catione (sign, iij non. Maii an. iv, i. e. an. 1366, Maii 5; Reg. Vat. Suppl. an. 4, p. 1, fol. 162b) et e mandato Urbani V ad
cancell. Paris, sub eadem temporis nota (Reg. Aven., vol. XIII, <( Illorum desideriis »). Cancellarius eum admittere non
potuit, alio per sedem apost. ad legendum assignato. Hinc petit ut in hieme proxime veniente « in secundis scolis » admit-
tatur, quamvis alius legat ordinarie eodem tempore. Ipse est verisimiliter ille « Micbael, Predicator, qui dudum ante
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licentiatus fuit, et tune (an. 1374) rediit et absolvit cum infrascriptis », ut legitur in Catal. licent. (Bibl. nat. Paris, mss.
lat. 5657»; 12850), ita ut an. 1374 (1375) licentiatus esse videatur.

1. Simonem de Lingonis.

1296. Carolus V de illicite practicantibus vel Parisiis vel in vicecomitatu; de confraternitate SS. Cosmae et
Damiani.

1364, Octobris 19, Parisiis.

Karolus, etc. Ex fidedignorum1.... Statuimus, ut in villa et vicecomitatu predictis

(Parisiens.) nullus cirurgicus nullave cirurgica artem cirurgie seu opus quomodolibet

exercere presumat, seu se immiscere eidem publice vel occulte in quacunque jurisdiccione

seu terra, nisi per magistros cirurgicos juratos, morantes Parisius, vocatos per dilectos et

fideles magistros juratos nostros Gastelleti nostri Parisius, suo tempore, et prepositum2

dictorum cirurgicorum aut per eorum successores in officio, et per alios licenciatos in arte

predicta morantes Parisius prius examinati fuerint diligenter et approbati in ipsa arte, ac

ab ipsis vel eorum successoribus in officio, ut est dictum, juxta approbationem aliorum

cirurgicorum—3.

Nos 4 itaque singular! ducti devocione ad gloriosos Christi martires Gosmain et Damia-